[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 296 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina e a limpeza em toda extensão  do bairro Árvore Grande, em especial na  R5 e, também a instalação de lixeiras em ruas de grande fluxo.

JUSTIFICATIVA

Moradores e usuários deste  bairro solicitam a capina, a limpeza e a instalação de lixeiras, devido ao mato muito alto e a grande quantidade de lixo espalhado pelas calçadas,  principalmente na R5, onde o acúmulo de mato e lixo está atrapalhando o fluxo da água de chuva.

Sala das Sessões, 20 de março de 2018.

	Adelson do Hospital

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de março de 2018
)